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Butia, 09 de agosto de 2018.

SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente, estamos encaminhando a essa Casa Legislativa, o Projeto de lei
em anexo, que abre Crédito Especial no valor de valor R$ 499,96 (quatrocentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos), com recurso a reducéo de dotagao.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, 0 referido Crédito Especial € para
criar rubrica na Atividade 2.286 — Nota Fiscal Gaucha / CAPS — R4300 - 4.4.90.52.00.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente, e que servird como recurso para atender ao Convénio.

Isto posto, Senhores Vereadores, solicitamos a essa Casa Legislativa a

apreciacgéo e aprovacéo do presente Projeto de Lei.

Atenciosamente,

o
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DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
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)
PROJETO DE LEI N° 273( 27

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ABRIR UM CREDITO
ESPECIAL NO VALOR R$ 499,96 COM
REDUGAO DE DOTAGAO.

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Butia, no uso de suas
atribuicdes legais,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou € ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir um Crédito Especial no valor
de R$ 499,96 (quatrocentos e noventa e nove reais e noventa € seis centavos), sob a seguinte
classificagdo orgamentaria:

ORGAO 07 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE........ccoetisrmnssessniininsrssassassin s nsnpansannen e R$ 499,96
U.Orc. 03- Fundo Municipal de Saude — Vinculado Estadual......cocouevsrinsssessinnsensssseninsesszssssszoss R$ 499,96
10 — Saude

301 - Atencgdo Basica
0095 — Gestzo do SUS do Municipio

Atividade 2.286 — Nota Fiscal Gatcha / CAPS — RA300.....cocouiieieieiimesssareems st R$ 499,96
4.4.90.52.00.00.00 — Equipamentos e Material Perman@nte. ..o R$ 499,96
TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES...cconiuisimnrserssssinsessssnssasssssnsssssssnsssssnsnsssssssnsssnsesssssssstssssstts R$_499.96

Art. 2° - Servira para cobertura do Crédito Especial solicitado a reducdo das
seguintes dotagoes:

ORGAO 07 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. ......oooiesssssimsensessasssnssssrassss s ssssssee R$ 499,96
U.Orc. 03- Fundo Municipal de Satde — Vinculado Estadual........c.ooueeunssssneseensesezsssensenensenons R$ 499,96

Atividade 2.286 — Nota Fiscal Gaucha / CAPS — RA3B00......coooveeeeeeemmmremmeiesmminsssssnssssss s R$ 499,96
3.3.90.30.00.00.00 — Material de CONSUITION .. eveevreeeaseas st eameaes e R$ 499,96
TOTAL DAS REDUGOES ...coooirsimirnssesssssssssesnssssssssssssagesssssssssssnssssasssssssssns settasssasssass s st st R$ 499,96

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em, )
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DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
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EDSON DA SILVA LEAL
Secretario Munjcipal de Administragao
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Administracio Popular

OF. N.© 299/2018 Butia, 07 de agosto de 2018.

SENHOR SECRETARIO

Na oportunidade em qué cumprimentamos Vossa

Senhoria, solicitamos CREDITO ESPECIAL no valor de R$ 499,96 na atividade

2.286 — NOTA FISCAL GAUCHAJ/CAPS - 4300, na despesa 4.4.90.52.00.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente (6364).

Outrossim, apontamos como fonte de custeio a

reducdo na mesma atividade, despesa 3.3.90.30.00.00.00 — Material de

Consumo (6093).

Certos de seu atendimento a este, agradecemos

antecipadamente.
A Atenciosamente,
PAULO PE\I(EIRA E ALMEIDA
Secretario Municipal de Saude
limo. Sr.
VALMIR RIBEIRO PEREIRA

. DD. Secretario Municipal de Fazenda, Planejamento e Gestao
NESTA



